
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
{ CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N. C£l per 16 - 06- 002 3

OGGETTO: Affidamento Servizio accompagnamento musicale a supporto della Processione del Corpus
Domini del 18 Giugno 2023 all’ Associazione Culturale Vincenzo Bellini, via delle Colline snc, Santa
Teresa di Riva (ME)- P.Iva:02052720832- C.F. 97012430837 - CIG: ZE93B944C3

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

Che l’art.3 comma 2 del D.Lgs n.267/2000 statuisce che “Il Comune è L'Ente locale che

rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Che l’Amministrazione Comunale ritiene di importanza strategica la promozione turistica e la
valorizzazione territoriale e delle tradizioni popolari e religiose, ai fini del progiesso e

©

dello
sviluppo della comunità ; i
Che con nota prot.n. 5496 dei 30/05/2023 il Parroco Sac. Don Luciano Zampetti della Parrocchia

‘S.Maria delle Grazie, ha comunicato: ché in. data 18 Giugnosi terrà, con. la processione del
simulacroper le vie del paese;
Tenuto conto che la processione si svolgerà in data 18 Giugno 2023, che riveste carattere di
interesse turistico - culturale e religioso sia per i nostri concittadini, i quali sono coinvolti in modo
particolare nei diversi quartieri del paese per la realizzazione di altarini di devozione che
necessitano di essere supportati da un accompagnamento musicale, che per i turisti in soggiorno
presso le strutture alberghiere di Sant’ Alessio Siculo;
Che con delibera di G.M. n. 76 del 15.06.2023 è stata assegnata la risorsa economica al
responsabile dell’area amministrativa peril servizio di accompagnamento musicale a supporto della
processione del Corpus domini del 18.06.2023;
che a mezzo pec in data 15.06.2023 è stata chiesta la disponibilità a fornire il servizio di che
trattassi all’ Associazione Culturale Vincenzo Bellini;
che in pari data a mezzo pec l'Associazione Culturale Vincenzo bellini ha manifestato la propria
disponibilità a svolgere il servizio;
Accertato che ai sensi dell’art. 163 comma S del D.lgs. 267/2000, prevede che:” nel corso
dell’esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei
dodicesimi non utilizzata nei precedenti, per ciascun programma, la spesa di cui al comma 3, per
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamento del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti
e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, on l’esclusione delle spese: a)
tassativamente regolate dalla legge; b) a carattere continuativo necessarie per garantire il



mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;
Rilevato che nonsitratta di spesa frazionabile in dodicesimi, in quanto riveste carattere di urgenza
considerato che la manifestazione si terrà il 18 giugno 2023 e comporterà una notevole visibilità
turistico culturale per il nostro paese, viste anche le numerose presenze turistiche presenti sul
territorio;
Dato atto che con decreto del Ministero dell'Interno del 30 maggio 2023, pubblicato in GURS n.
126 del 31/05/2023, è stato disposto il differimento al 31 luglio 2023 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;
Dato Atto che il Comunedi S.Alessio Siculo nonha istituito il PEG (piano Esecutivo di Gestione);
VISTAla determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione dei Responsabili di Area;
VISTA la L.R. n. 23/98;
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 conla quale è stato approvato il funzionigrammae
l’organigrammadelle aree;
VISTA la delibera di CC. n.50 del 16/11/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;
Visto lo Statuto del Comune;
Tutto ciò premesso, per le motivazioni anzidette, che quisi intendono interamente riportate;

DETERMINA

. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di affidare il servizio di accompagnamento musicale a supporto della Processione del Corpus

Domini del 18 Giugno 2023 all° Associazione Culturale Vincenzo Bellini, via delle Colline snc,
Santa Teresa di Riva (ME) - P.Iva: 02052720832- C.F. 97012430837 per l'importo di €
2.000,00;
Di dare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice (CIG)
attribuito dall’ ANAC- autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubbliici di lavori, servizi e
forniture è il seguente: CIG:ZE93B944C3;

4. Di trasmettere copia del presénte ‘provvedimento ‘all’ iifficio di ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base di norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs.
23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);

5. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;

6. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e
della Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed in
amministrazione trasparente sezione “ bandi di gara e contratti”.

9



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. L, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall'art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica }ESPRIME PARERE QUAI ld
Lì LE/o6 7003

IL ResPONSABILEfmc
REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l'art. 55 della L. 142/90, recepito dall'art. l, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall'art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE Lavinia
ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro Uk X £OR se
sui seguenti codici e numeri

Codice L:04, 4-03:02:I1.TI1.IA Codice 5:07-4.03: 02: TT; 017Competenza Competenza
Residui Residui

latervento nfatervento

[L RESPONSABILE DEL SERVIZ NANZIARIO

ott.ssa Carmela Costantino

ie SOITUTO
vot.ssa CATERIWA QARbp AL


